09/11/2023, 15:39 Indicação 3240/2023 proc. 5474/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88868 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5474/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
RETIRADA DE LIXO VERDE EM
TODA A EXTENSÃO DA SERVIDÃO
AVELINO GARCIA, LOCALIZADO
NA RUA JOSÉ TIMÓTEO
CALDARA, ITAMARATI.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retirada de lixo
verde em toda a extensão da Servidão Avelino Garcia, localizado na Rua    José Timóteo
Caldara, Itamarati.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição se faz necessária, tendo em vista, que o mato está na
referida via em alguns trechos, após a ação realizada pela ENEL,
prejudicando o tráfego dos pedestres e motoristas, além de gerar insegurança
naqueles que transitam pela servidão. Ademais, a ausência de limpeza e
manutenção, facilitar o acúmulo de lixo, ocasionando a proliferação de insetos
e roedores, pondo em risco à saúde pública.

Sala das Sessões, 09 de novembro de 2023

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 09/11/2023 - 13:44:18
Processo: 5474/2023 às 09/11/2023 - 13:46:28

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000132405474

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000132405474
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000132405474